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CXVII. Markgarf Ludwig vereigent in Gemeinschaft mit dem Herzoge Otto
von Braunschweig und dessen Gattin Agnes des Dorf Niendorf dem
Domstifte zur GedachtnilSfeier der Markgarfen Woldemar und Hermann, ...
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cenfu, pachto, advocatia et ab univerfis et fingulis fervitiis curruum et aliis quibuscunque etiam cene
feantur nominibus, folutos et liberos, Hinrico juveni et mentzen prius tactis, titulo pheodali con-
tulimus et prefentibus conferimus, cum omni juricdictione in fupremo et infimo intra fepta predicte
curie, libertate et omni juris civitatenlis integritate, quibus cives noftrarum civitatum fua bona poflident
et dicti famuli eosdem manfos et curiam hactenus poffederant, jure hereditario libere poflidendos, Hoe
fane adjecto moderamine, quod quamdin Hinricus juvenis vel aliquis fuorum heredum fupervixerit,
nec mentze nec quisquam heredum foorum de dictis bonis fe intromitiere debebit, fed Hinrieo
juvene et fuis heredibus omnibus ad vocationem domini decedentibus, ipfe mentze vel quicunque
heredum fuorum reliduus vel fuperltes fuerit, eadem bona jure et libertate premiflis integraliter pofli-
debit, Infuper Hinricum juveném et Mentzem in poffeflionem dictorum bonorum per quendam,
Halt dictum, noftrum marfcaleum, induci fecimus, ipfis quoque tradidimus et prefentibus tradimus
veram juftam poflefiionem et liberam, jure hereditario prout premittitur obtinendam. Et ne venditio,
refignatio, collatio, traditio, in poffeflionem miflio, prelibate, ullam in poflterum patiantur calumpniam,
prefentem paginam inde confectam, noftri figilli munimine roboratam, Hinrico juveni et menizen pre-
dictis eorundem bonernm emptoribus tradidimus ad cautelam, in prefentia teftium [ubferiptorum, domini
Conradi prepofiti ecclefie in ftendal, domini Hinrici Man, domini Bodonis, noftrorum Ca-

pellanorum, et domini Conradi de ofterburgh, mil henekini Noyen, fanderi de unge-
lingh, civium in {tendal, et aliorom plurium nichilominus fide dignorum, Actum et datum Tanger-
munde, anno domini Millefimo Trecentelimo Tricefimo quarto, in Craltino converfionis beati Pauli

apo['loli.

CXVII. Martaraf Ludwig vereignet in Gemeinfhaft mit dem Herzoge Otto von Braunfhweiq
und deffen Gattin Agnes das Dorf Niendorf dem Domfiifte jur Gedidytniffeier der Marbgras
fen 2Woldemar und Hermann, am 24. Juli 1334, 5

— Lodewicus, dei gratian Brandenburgenfis et Lufatie Marchio — ecclefiam col=
legiatam faneti Nveolai in [tendal, caritatis interne vifceribus amplectentes, ex deliberato animo et
maturo noftrorum confilio, donavimus dedimus et prefentibus donamus donacione folempni, ipfi dicte
ecclefie et ejusdem ecclefie canonicis, ob cultum divinum inibi ampliandum, et ad devotam inftantiam
Jllultris principis Agnetis, duncilffe brunefwicenfis, dilecte noftre matertere, ac in memoriam
predecefforum noftrorum Inclitorum principum Marchionum Brandenburgenfium, et precipue ineliti prin-
cipis Woldemari Marchionis, modo et tempore quibus fubjungitur peragendam, Proprietatem ville
Nyendorp, fite prope Stendal, cum omnibus ac fingulis fuis pertinentiis, diftinctionibus, commodis, hono-
ribus, fruetibus, feilicet com viginti et quatuor manfis dicte ville adjacentibus, cum Jure patronatus,
quod tamen antea ex donatione dictorum principum habuerunt, Cum feulteto, cum lignis, Gilvis, pratis,
pafenis, nemoribus, mericis, palwdibus, agris cultis et incultis, aquis, viis et inviis, Pachto, Cenfu quo-
cunque, Preterea cum ommni fructu, utilitate et proprietate, cum univerfis fervitiis tam curruum quam
aliis “quibuscunque etiam eenfeantur nominibus, Cnm omni Jurisdictione et Juris integritate in fupremo
et infimo et cum advocacia, Infuper eum omni Precaria ad quoscunque eciam ufus et {ubfidia exigatur
Cum eciam illuftres Principes ‘Otto dux Brunefwicenfis et Agnes duciffa ipling conthoralis,
quu.unque in predicta villa Nyendorp fita prope Stendal, dotalicii et vitalicii nomine habuerant,
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cum omnibus fuis pertinenciis et inpheodacionibus, in alto et infimo, ficut hactenus poflederant, pre-
dicte ecclelie Stendalgenfi donaverint, tradiderint et libere prout premittitur, in honorem dei et fpe-
cialem favorem canonicornm ibidem duxerint condonanda, Ita fane quod fepedicte ecclefie canonici,
memorias inclitorum Principum, certis et ftatutis temporibus, videlicet memoriam domini Wold emari
Marchionis bone memorie in vigilia aflumptionis beate virginis *), Memoriam domini Hermanni
Marchionis et Anne uxoris fue pie recordationis in vigilia Purificationis beate Marie **), Memo-
riam quoque noftri Liodewici pretacti, ac Memorias Ilufirium Principum, domini Ottonis ducis
Brunefwicenfis et Agnetis uxoris fue, temporibus fuis, in vigiliis, miffis, commemoracionibus et
ftipis folempniter debebunt peragere annis fingulis, quemadmodum ab ipfis peragitur memoria ejusdem
ecclefie fundatoris principalis, Renunciamus itaque nomine nofiri noftrorumque heredum et fuccefforum
renunctiacione debita et {olempni pro falute anime noftre et prineipum predictorum proprietati et omni
utilitati predicte ville Nyendorp, quoad omnem fructum et ufum fervicii et precarie, nec non quoad
omne jus, quod mobis aut noftris heredibus vel fuccefforibus ex quacumque caufa competere poflet in
futurum, Nichil nobis penitus in premifiis aut premifforum aliquo refervantes, fed in dictam eccleliam et
ipius ecclefie Canonicos premiffa omnia et fingula prefentibus transferentes quiete et pacifice perpetuis
temporibus poffidenda. ~Prohibemus nichilominus noftros advocatos et bodellos, qui pro tempore fuerint,
noftrorum quogue fuccefforum officiales fuperiores et inferiores, ne ammodo de moleftatione feu vexa-
tione dicte ville fub obtentu noftre gratie fe aliqualiter intrommittant. Et ne fuper hoc alicui in po-
fierun dubium valeat generari, prefentem litteram inde confectam fuper eo dari Jjuffimus, noftri: figilli
munimine una cum figillis Muftrium principum Ottonis ducis Brunefwicenfis et Agnetis du-
ciffe uxoris ejus firmius roboratam. Et Nos Otto, dei gratia dux Brunefwicen fis, ac Agnes,
eadem gratia ducifla, ipfius ut premittitur conthoralis, pro omnium prémifforum ftabili obfervatione et
evidentia ligilla noftra prefentibus duximus apponenda, Teftes vero premifforum funt honorabiles viri
et domini Guncelinus de Bertenfleve, Ludolfus de Hollinge, Conradus de Ofterborgh,
Johannes de Buch, Henninghus de Jaghowe, Milites, Dominus Conradus de arnftede,
Magifter Johannes de Ghotinge, Hermannus de Luchowe et quam plures alii fide digni.
Actum et datum Tangermunde, anno domini Millefimo Trecentefimo Tricelimo quarto, Vigilia beati
Jacobi apoltoli,